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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l i ge  l o v b e s t e m m e l s e r  s o m  følge a f  omlæg-  

n i n g e n  a f  d e t  k o m m u n a l e  r e g n s k a b s å r  t i l  k a l e n d e r å r e t .  

Fremsat den 13. maj 1975 af indenrigsministeren. 

Kapitel 1. 

I ndenrigsministeriets forretningsområde. 
§ 1. 

I lov nr. 2.23 af 31. maj 1968 om kommuner- 
nes styrelse, som ændret senest ved § 89 i lov 
nr. 372 af 13. juni 1973, foretages følgende 
ændringer. 

1. I § 69, stk. 4, ændres i l.. plet. ,1. februar" 
til: 홢1. november". 

2. I § 69, stk. 4, ændres i 3. pkt. 홢15. filarts" 
til: 홢15. december". 

3.1 § 69, stk. 6, ændres i 2. pkt. 홢31. januar" 
til: 홢31. oktober". 

§ 2. 
I lov nr. 194 af 24. maj 1972 om fremgangs- 

måden ved ændring af landets inddeling i kom- 
muner og ..amtskommuner, som ændret ved 
§ 7 i. lov nr. 311 af ; 19.- juni 1974, ændres i § 
17, stk. 3, 홢pr. 1. april i det pågældende år" 
til: 홢fra begyndelsen af det førstkommende 
kommunale regnskabsår". 

§ 3 .  
I lov om beskatning til kommunerne af faste 

ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 307 af 
30. maj 1973, foretages følgende ændringer: 

1. § 26, stk. 1, affattes således: 
홢Skatteåret løber fra 1. januar til 31. de- 

cember". 
Indenrigsmin. 5. kkt. j. nr. 1040-2/1974. 

2. 9 28 affattes således: 
홢§ 28. Amtskommunal grundskyld og 

dækningsafgift opkræves ved vedkommende 
kommunes foranstaltning sammen med de 
kommunale ejendomsskatter efter reglerne 
i § 27. De pålignede beløb indbetales kalv- 
årsvis til amtskommunen senest henholdsvis 
den 10. april og den 10. oktober. Ved senere 
indbetaling svarer kommunen. morarente 
med 1 pet. månedlig pr. påbegyndt måned 
fra betalingsfristen at regne. Afgifter, brand- 
forsikringspræmier m.v. opkræves, af kom- 
munerne efter de hidtil gældende regler." 

Kapitel 2. 

Ministeriet for offentlige arbejders forretnings- 
område. 

§ 4. 
I lov om offentlige veje,, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 423 af 11. september 1972, som 
senest ændret ved § 13 i lov nr. 311 af 
19. juni 1974, ændres i »§ 9 홢finansår" til: 
홢regnskabsår".. 홢 

Kapitel 3. 

Kirkeministeriets forretningsområde. 
§ 5. 

I lov om kirkers bestyrelse m. m., jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 318 af 26. juni 1970,Jore- 
tages følgende' ændringer: 

1. I § 10, stk. 1, ændres 홢finansåret" til: 
홢kalenderåret". 
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2. I § 10, stk. 2, ændres 홢1. juli" til: 홢1. 
april". 

3. I § 11, 2. pkt., ændres 홢1. juli" til: 홢1. 
april". 

4. I § 11, 3. pkt., ændres 홢1. september" 
til: , 1. juli". 

§ 6. 
I lov om folkekirkens lønningsvæsen m. m., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 320 af 26. juni 
1970, som ændret ved lov nr. 167 af 29. 
marts 1974, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 17, stk. 1, ændres i 1. pkt. 홢finansåret" 
til: 홢kalenderåret". 

2. I § 17, stk. 1, ændres i 2. pkt. 홢1. juli" 
til: 홢1. april" og i 3. pkt. 홢1. september" til: 
홢l. juli". 

3. I § 17, stk. 3, ændres 홢1. juli" til: 홢1. 
april". 

4. I § 20, stk. 1, ændres 홢15. juli" til: 홢15. 
april" og 홢finansår" til: 홢regnskabsår". 

5. I § 29, stk. 2, ændres 홢20. august" til: 
홢1. juni". 

§ 7 .  
I lov om meninghedsråd, jfr. lovbekendtgø- 

relse rir. 256 af 10. maj 1973, ændres i § 27, 
stk. 4, 1. pkt., 홢finansåret" til: 홢kalender- 
året", i 2. og 5. pkt. 홢1. juli" til: 홢1. april", 
og i 6. pkt. 홢1. september" til: 홢1. juli". 

Kapitel 4. 

Ministeriet for kulturelle anliggenders forret- 
ningsområde. 

§ 8 .  
I lov om statstilskud til kulturhistoriske mu- 

seer, jfr. lovbekendtgørelse nr. 350 af 21. 
juli 1971, som ændret ved lov nr. 38 af 26. 
januar 1973 og lov nr. 193 af 29. marts 1974, 
ændres i § 5, stk. 2, 1. pkt., 홢finansårets" 
og 홢finansår" til henholdsvis: 홢rengskabs- 
årets" og 홢regnskabsår". 

§ 9. 
I lov om statstilskud til kunstmuseer, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 351 af 21. juli 1971, 

som ændret ved lov nr. 37 af 26. januar 1973 
og lov nr. 194 af 29. marts 1974, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 3, stk. 1, litra j, udgår: 홢der skal følge 
finansåret". 

2. I § 5, stk. 2, 1. pkt., ændres 홢finansårets" 
og 홢finansår" til henholdsvis: 홢regnskabs- 
årets" og 홢regnskabsår". 

Kapitel 5. 

Ministeriet for skatter og afgifters forretnings- 
område. 
§ 10. 

I lov om opkrævning af indkomst- og formue- 
skat for personer m.v. (kildeskat), jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 620 af 20. december 1974 
og § 1 i lov nr. 508 af 2. oktober 1974, 
ophæves i § 64, stk. 3, litra a, b og c, og i ste- 
det indsættes: 
홢a) Overstiger forskelsbeløbet ikke 3 pet. 

af summen af de månedlige beløb, der efter 
stk. 2 er udbetalt til kommunen i det fore- 
gående kalenderår, udbetales det samlede 
forskelsbeløb den 1. november i det år, 
hvori slutskatten beregnes. 

b) Overstiger forskelsbeløbet 3 pet. af 
summen af de månedlige beløb, der efter 
stk. 2 er udbetalt til kommunen i det fore- 
gående kalenderår, udbetales der den 1. no- 
vember et til de nævnte 3 pet. svarende 
beløb. Den resterende del af det samlede 
forskelsbeløb udbetales med 1/36 pr. måned, 
første gang ved begyndelsen af januar måned 
i det kalenderår, som følger efter det år, 
hvori slutskatten beregnes. Til det beløb, 
der udbetales med 1/36 pr. måned, ydes et 
tillæg på 12 pet." 

Kapitel 6. 

M iljøministeriets forretningsområde. 
§ 11. 

I  Vandløbsloven, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
523 af 26. september 1973, som ændret ved 
§ 22 i lov nr. 311 af 19. juni 1974, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 59 affattes således: 
홢§ 59. Pumpelagets bestyrelse tilsender 

hvert år efter amtsrådets nærmere bestem- 
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melse amtsrådet et udgiftsbudget for det 
kommende regnskabsår. På grundlag af 
dette og foregående års regnskab beregner 
amtsrådet, hvilke bidrag der skal opkræves 
til pumpelaget, jfr. § 97, stk. 3." 

2. I § 97, stk. 3, 2. pkt., ændres 홢1. februar" 
til: 홢1. november". 

Kapitel 7. 

lkrafttrædelses- og overgangsbestemmelser. 
§ 12. 

For regnskabsperioden 1. april-31. de- 
cember i året forud for det år, fra hvilket 
omlægningen af det kommunale regnskabsår 
til kalenderåret har virkning, sker kommu- 
nernes indbetaling til amtskommunerne af 
amtskommunale ejendomsskatter senest hen- 
holdsvis 1. juni og 1. december. 

§ 13. 
Stk. 1. Kildeskattelovens § 64, stk. 3, som 

ændret ved nærværende lovs § 10, finder 
første gang anvendelse ved udbetaling af 
forskelsbeløb den 1. november i det år, som 
bestemmes af ministeren for skatter og af- 

gifter efter forhandling med indenrigsmini- 
steren (ikrafttrædelsesåret). 

Stk. 2. Som tillæg til det beløb, der til- 
kommer kommunerne og amtskommunerne 
i medfør af kildeskattelovens § 64, stk. 3, 
litra a, som ændret ved nærværende lovs 
§ 10, udbetaler staten den 1. november i 
ikrafttrædelsesåret det beløb, hvormed de i 
det foregående års april kvartal udbetalte 
månedlige beløb overstiger de i samme års 
januar kvartal udbetalte månedlige beløb. 
Såfremt det samlede forskelsbeløb ikke der- 
ved overskrides, forøges den nævnte kvar- 
talsdifference med et tillæg på indtil 3 pet. 

Stk. 3. Udbetaling af seksogtredivetedels- 
rater med tillæg af 12 pet. vedrørende år, der 
ligger 2 år eller længere forud for ikrafttræ- 
delseåret, finder sted efter de hidtil gældende 
regler over en treårig periode, der begynder 
den 1. april i det kalenderår, som følger efter 
det år, hvori slutskatten for det pågældende 
kalenderår beregnes. 

§ 14. 
Indenrigsministeren fastsætter i øvrigt 

tidspunktet for lovens ikrafttræden, for så 
vidt angår §§ 4-9 og 11 dog efter forhandling 
med vedkommende minister. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
I folketingsåret 1974-75, 2. samling, har inden- 

rigsministeren fremsat forslag til lov om ændring af 
lov om kommunernes styrelse (lovforslag nr. 79, 
fremsættelsen i Folketingets Forhandlinger 1974-75, 
2. samling, sp. 452). Lovforslaget hviler i alt væ- 
sentligt på den i juli måned 1974 afgivne betænk- 
ning (nr. 722/1974) vedrørende det fremtidige bud- 
get- og regnskabssystem i kommuner og amtskom- 
muner, afgivet af det af indenrigsministeren den 
26. maj "1970 nedsatte budget- og regnskabsudvalg. 

I et ændringsforslag til det fremsatte lovforslag 
har indenrigsministeren foreslået § 36 i lov om kom- 
munernes styrelse ændret derhen, at det kommunale 
regnskabsår flyttes fra perioden 1. april-31. marts 
til 1. januar-31. december. Denne omlægning af 
det kommunale regnskabsår til kalenderåret er an- 
befalet gennemført af det nævnte budget, og regn- 
skabsudvalg, ligesom også den tidligere regering 
havde tilsluttet sig omlægningen. 

Forskydningen af det kommunale regnskabsår 
nødvendiggør konsekvensændringer af en række lov- 
bestemmelser under såvel indenrigsministeriets som 
under andre ministeriers forretningsområder. Nær- 
værende lovforslag, der er udarbejdet af indenrigs- 
ministeriet i forbindelse med de pågældende ressort- 
ministerier, tilsigter at gennemføre denne tilpasning. 

Såfremt lovforslaget vedtages i indeværende sam- 
ling, vil omlægningen af regnskabsåret til kalender- 
året kunne gennemføres med virkning fra 1. januar 
1977. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Til §§ 1 og 2. 
Ændringernes foreslås gennemført i konsekvens 

af omlægningen af det kommunale regnskabsår til 
kalenderåret. 

Til § 3. 
Til nr. 1. 

Da det i den kommunale ejendomsskattelov an- 
vendte udtryk 홢skatteår" hidtil har været sammen- 
faldende med finansåret, har man fundet det hen- 
sigtsmæssigt udtrykkeligt at fastsætte, at ejendoms- 
skatteåret er sammenfaldende med kalenderåret, 
d.v.s. det nye kommunale regnskabsår. 

Til nr. 2. 
Den foreslåede ændrede affattelse af ejendoms- 

skattelovens § 28 må ses i forbindelse med, at 

indenrigsministeren har udnyttet den ham i den 
gældende § 28, stk. 5, tillagte beføjelse til at på- 
lægge samtlige kommuner at opkræve de amtskom- 
munale ejendomsskatter samtidig med de kommu- 
nale ejendomsskatter. Endvidere har det som følge 
af omlægningen af regnskabsåret været nødvendigt 
at fremrykke terminerne for kommunernes afregning 
af de amtskommunale ejendomsskatter. 

Til §§ 4.9. 
Ændringerne foreslås gennemført i konsekvens af 

omlægningen af det kommunale regnskabsår til 
kalenderåret og for §§ 5-7 tillige som en hensigts- 
mæssig fremrykning af tidspunktet for budgetlæg- 
ningen. 

Til.§ 10. 
Omlægningen af det kommunale, regnskabsår .til 

kalenderåret muliggør en forenkling af den gældende 
regel i kildeskatteloven om statens udbetaling til 
kommunerne af det såkaldte forskelsbeløb, d.v.s. 
differencen mellem det beløb, der tilkommer den 
enkelte kommune ved opgørelsen af slutskatter for 
det foregående kalenderår, og det beløb, som løbende 
er udbetalt. til kommunen i månedsrater fra kilde- 
skattedirektoratet. Forenklingen består navnlig i, 
at der ikke længere er behov for at foretage den 
særlige beregning af forskellen mellem de udbetalte 
forskudsbeløb for henholdsvis januar og april kvar- 
tal, som hidtil har været nødvendiggjort af, at det 
kommunale regnskabsår løber fra 1. april til 31. 
marts. 

Til § 11. 
Ændringen er en konsekvens af omlægningen af 

det kommunale regnskabsår til kalenderåret. 

Til § 12. 
Som følge af afkortningen af den sidste regnskabs- 

periode før overgangen til det nye regnskabsår må 
det bl. a. af hensyn til amtskommunernes likviditet 
anses for påkrævet at foretage en vis fremrykning 
af terminerne for kommunernes afregning af de 
amtskommunale ejendomsskatter. 

Til § 13. 
I tilfælde af, at omlægningen af det kommunale 

regnskabsår til kalenderåret får virkning fra 1. 
januar 1977, vil den ændrede affattelse af kilde- 
skattelovens § 64, stk. 3, for første gang finde 
anvendelse for så vidt angår udbetalinger, der fin- 
der sted den 1. november 1977. 



4889 . F. t. L vedr..det. kommunale regnskabsår. 4890 

Imidlertid må de hidtil gældende bestemmelser 
om beregning og udbetaling af forskelsbeløb for så 
vidt angår de regnskabsår, der ligger forud for lovens 
ikrafttræden, fortsat finde anvendelse. Såfremt 
regnskabsårsomlægningen gennemføres pr. 1. januar 
1977, skal der deifor pr. 1. november 1977 tillige 
ske udbetaling af det beløb, hvormed de i april 
kvartal 1976 udbetalte månedlige forskudsbeløb 
overstiger de i januar kvartal 1976 udbetalte må- 
nedlige forskudsbeløb. 

Endelig vil en omlægning af regnskabsåret pr. 
1. januar 1977 betyde, at udbetaling af seksogtre- 
divetedelsrater 홢 med tillæg af 12 pet. 홢 vedrø- 
rende 1975 og tidligere kalenderår som hidtil finder 

sted over en treårig periode, der begynder den 1. 
april i det kalenderår, som følger efter det år, hvori 
slutskatten for det pågældende kalenderår beregnes. 

Til § 14. 
I det fremsatte forslag til lov om ændring af lov 

om kommunernes styrelse er det foreslået, at inden- 
rigsministeren fastsætter tidspunktet for lovens 
ikrafttræden. Ikrafttrædelsesbestemmelsen i nær- 
værende lovforslag må derfor udformes på tilsva- 
rende måde, dog således at der forinden forhandles 
med de ministre, hvis områder omfattes af lov- 
forslaget. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s a m m e n h o l d t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

Lov nr. 223 af 31. maj 1968 om kommuner- 
nes styrelse, som ændret senest ved § 89 i lov 
nr. 372 af 13. juni 1973. 

§ 69. Styrelsen af havnene i de hidtidige 
købstæder med undtagelse af statshavnene 
henhører under kommunalbestyrelsen, jfr. 
§ 19, stk. 3. Havnen i Struer henhører såvel 
under Struer som under Holstebro kommu- 
nalbestyrelse og styres på de nævnte kom- 
munalbestyrelsers vegne af et af disse ned-, 
sat fællesudvalg. 

Stk. 2. Havnen er i forhold til kommunen 
en selvstændig institution, hvis midler kun 
kan anvendes til formål, der særlig tjener 
havnens interesser. Havnens midler skal 
regnskabsmæssigt være adskilt fra kommu- 
nens midler. Ministeren for offentlige arbej- 
der har tilsynet med havnens nyanlæg og 
vedligeholdelsesarbe j der. 

Stk. 3. Kommunalbestyrelsen udarbejder 
på grundlag af et af ministeren for offent- 
lige arbejder affattet normalreglement for- 
slag til reglement for havneforvaltningen 
samt med benyttelse af et af ministeren for 
offentlige arbejder udfærdiget skema et 
takstreglement for havnens benyttelse. For- 
slagene indsendes til stadfæstelse af mini- 
steren for offentlige arbejder. De således 
udstedte reglementer har gyldighed i et af 
ministeren fastsat tidsrum og kan inden for 
dette kun ændres af kommunalbestyrelsen 
med ministerens samtykke. 

Stk. 4. Inden hvert års 1. februar affatter 
havneudvalget efter et af ministeren for 
offentlige arbejder foreskrevet skema for- 
slag til budget over havnens indtægter og 
udgifter for det næste regnskabsår. Forsla- 
get undergives to behandlinger i kommunal- 
bestyrelsen på samme måde som fastsat 
for det kommunale budget. Budgettet, bi- 
lagt en budgetteret status pr. regnskabs- 
årets begyndelse samt en redegørelse for de 
nyanlæg og væsentlige vedligeholdelses- 
arbejder, der påtænkes iværksat i budget- 

Lovfofslaget. 

§ 1. 
I lov nr. 223 af 31. maj 1968 om kommuner- 

nes styrelse, som ændret senest ved § 89 i lov 
nr. 372 af 13. juni 1973, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 § 69, stk. 4, ændres i 1. pkt. 홢1. februar" 
til: 홢1. november". 

2. I § 69, stk. 4, ændres i 3. pkt. 홢15. marts" 
til: 홢15. december". 
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Gældende lov. 

året, indsendes til ministeren for offentlige 
arbejder senest den 15. marts. 

Stk. 5. Nyanlæg må ikke påbegyndes, før 
godkendelse fra ministeren for offentlige 
arbejder foreligger. Dette gælder ligeledes 
for vedligeholdelsesarbejder, medmindre ud- 
giften kan afholdes af årets løbende ind- 
tægter. Ministeren kan efter forhandling 
med kommunalbestyrelsen pålægge denne 
for havnekassens regning at lade udføre så- 
danne arbejder ved havnen, som efter hans 
skøn måtte være nødvendige for at sikre 
indsejlingen til denne og vedligeholdelsen af 
den fornødne vanddybde i det til havnen 
hørende farvand, samt arbejder, der i øvrigt 
efter ministerens skøn er fornødne af hensyn 
til havnens benyttelse. Det er dog en forud- 
sætning, at udgiften hertil kan afholdes uden 
særligt tilskud fra kommunen. Ministeren 
kan, hvor flere havne, i hvilke havneafgif- 
ter oppebæres, ligger ved samme fjord, be- 
stemme, i hvilket forhold de skal tage del i 
de førnævnte arbejder. Budgettet over ny- 
anlæg og sådanne vedligeholdelsesarbejder, 
som efter foranstående bestemmelser skal 
godkendes af ministeren, kan ikke over- 
skrides uden efter indstilling af kommunal- 
bestyrelsen og samtykke af ministeren. 

Stk. 6. Angående havnens regnskab fast- 
sætter ministeren for offentlige arbejder de 
nærmere bestemmelser i et efter forhand- 
ling med sammenslutningen af danske havne 
udarbejdet regnskabs- og revisionsreglement. 
Inden hvert års 31. januar indsendes regn- 
skabet for det foregående regnskabsår med 
revisionsbemærkninger og de i forbindelse 
hermed afgivne kendelser til ministeren. 
Lovens § 61, stk. 2, bringes til anvendelse 
også på havnene, således at de beføjelser, 
der er tillagt indenrigsministeren, udøves af 
ministeren for offentlige arbejder. 

Stk. 7. Havnen kan ikke stifte gæld uden 
forudgående samtykke fra ministeren for 
offentlige arbejder. Uden samtykke fra mini- 
steren for offentlige arbejder kan faste ejen- 
domme ikke afhændes og havnearealer ikke 
udlejes på længere åremål end 15 år. 

Stk. 8. I sådanne hidtidige købstæder, 
hvor den almindelige havn tilhører staten, 
udnævner kommunalbestyrelsen to af byens 
indbyggere, af hvilke den ene skal vælges 

Lovforslaget. 

3.1 § 69, stk. 6, ændres i 2. pkt. 홢31. januar" 
til: 홢31. oktober". 
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Gældende 'lov. 

af dens midte, til at have sæde i havne- 
rådet eller havnekommissionen. 

Lov nr. 194 af 24. maj 1972 om fremgangs- 
måden ved ændring af landets inddeling i kom- 
muner og amtskommuner, som ændret ved 
§ 7 i lov nr. 311 af 19. juni 1974, 

§ 17. De bestemmelser, som i henhold til 
loven træffes om ændringer af landets ind- 
deling i kommuner og amtskommuner og 
om vilkårene for gennemførelsen af sådanne 
ændringer, kundgøres ikke i Lovtidende. 

Stk. 2. De fastsatte vill< år for gennem- 
førelsen af ændringer i den kommunale eller 
amtskommunale inddeling fremlægges til 
gennemsyn forud for ændringernes ikraft- 
træden ved kommunalbestyrelsens eller 
amtsrådets foranstaltning. Om fremlæggel- 
sen indrykkes meddelelse i de lokale dagbla- 
de, der har almindelig udbredelse i det af 
ændringen berørte område, ligesom fremlæg- 
gelsen i øvrigt bekendtgøres på den på ste- 
det brugelige måde. Fremlæggelsen vedva- 
rer i det første år efter ændringens ikraft- 
træden. 

Stk. 3. Indenrigsministeren udfærdiger 
hvert år en fortegnelse over de ændringer 
i landets inddeling i kommuner og amts- 
kommuner, som er gennemført siden den 
seneste fortegnelse eller gennemføres pr. 1. 
april i det på gældende år. 

Lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 307 af 
30: maj 1973.. ' 

§ 26. Skatteåret løber fra 1. april til 31. 
marts. 

Stk. 2. Ansættelserne ved de i medfør af 
lov om vurdering af landets faste ejen- 
domme foretagne almindelige vurderinger 
og årsomvurderinger lægges til grund ved 
skatteberegningen fra og med det første 
skatteår, der tager sin begyndelse i det ka- 
lenderår, der følger efter det, i hvilket vur- 
deringen er foretaget. 

Stk. 3. Ansættelserne ved vurderinger i 
henhold til § 4 eller § 4 A i lov om vurdering 
af landets faste ejendomme lægges til 
grund ved skatteberegningen fra og med det 
skatteår, der begynder i det kalenderår, der 
følger efter det, i hvilket vurderingen er med- 

Lovforslaget. 

§ 2 .  
I tov nr. 194 af 24. maj 1972 om fremgangs- 

måden ved ændring af landets inddeling i kom- 
muner og amtskommuner, som ændret ved 
§ 7 i lov nr. 311 af 19.juni 1974, ændres i § 
17, stk. 3, 홢pr. 1. april i det pågældende år" 
til: "fra begyndelsen af det førstkommende 
kommunale regnskabsår". - 

§ 3. 
I lov om beskatning til kommunerne af faste 

ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 307 af 
30. maj 1973, foretages følgende ændringer; 

1. § 26, stk. 1, affattes således: 
홢Skatteåret løber fra 1. januar til 31. de:- 

cember". 
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taget i årsomvurderingsfortegnelsen, jfr. dog 
stk. 5. 

Stk. 4. De vurderinger, der foretages i ti- 
den mellem 14. almindelige vurdering og 1. 
august 1970, lægges, uanset at der ikke fore- 
tages årsomvurdering pr. 1. august 1970, til 
grund ved skatteberegningen fra og med 
skatteåret 1971-72. 

Stk. 5. De vurderinger i henhold til § 4 el- 
ler § 4 A i lov om vurdering af landets faste 
ejendomme, der foretages i året (1. april-31. 
marts) forud for en almindelig vurdering, 
eller som i medfør af bestemmelserne i 
samme lovs § 40, stk. 1, ikke skal medtages 
på fortegnelsen over de årlige omvurderin- 
ger, skal ikke tages til følge ved skattebereg- 
ningen. 

§ 28. Grundskyld, ejendomsskyld og 
dælmingsafgift til amtskommunen opkræves 
af vedkommende amtstue og forfalder til 
betaling halvårsvis med halvdelen den 10. 
juni og halvdelen den 10. december hen- 
holdsvis for tiden fra 1. april til 30. septem- 
ber og for tiden fra 1. oktober til.31. marts, 
jfr. dog bestemmelsen i stk. 4. 

Stk. 2. Sker betaling ikke senest henholds- 
vis den 10. juli og den 10. januar, forrentes 
skattebeløbet, fra forfaldsdagen med 1 pet, 
månedlig for hver påbegyndt måned, indtil 
betaling sker. 
co Stk. 3. Enhver af de- nævnte skatter og 
afgifter tillige med påløbne renter bliver, 
såfremt de ikke er betalt senest på de i stk. 
2 nævnte tidspunkter, at søge inddrevet ved 
udpantnillg. 

Stk. 4. Amtskommunal grundskyld og 
dækningsafgift af ejendomme, der er belig- 
gende i områder, som umiddelbart forud for 
den 1. april 1970 henhørte under en køb- 
stadkommune eller en sønderjysk flække, 
opkræves ved vedkommende primærkommu- 
nes foranstaltning efter reglerne i § 27. De 
pålignede beløb indbetales halvårsvis til 
amtskommunen senest henholdsvis den 10. 
juli og den 10. januar. Ved senere illdbeta- 
ling svarer primærkommunen morarente 
med 1 pet. månedlig pr. påbegyndt måned 
fra betalingsfristen at regne. 

Stk. 5. Uanset bestemmelsen i stk. 1 kan 
indenrigsministeren efter forudgående for- 
handling med kommunerne pålægge disse at 

Lovforslaget. 

2..S 28 affattes således: 
홢§ 28. Amtskommunal grundskyld og 

dækningsafgift opkræves ved vedkommende 
kommunes foranstaltning sammen med de 
kommunale ejendomsskatter efter reglerne 
i § 27. De pålignede beløb indbetales halv- 
årsvis til amtskommunen senest henholdsvis 
den 10. april og den 10. oktober. Ved senere 
indbetaling svarer kommunen morarente 
med 1 pet. månedlig pr. påbegyndt måned 
fra betalingsfristen at regne. Afgifter, brand- 
forsikringspræmier in.v. opkræves af kom- 
munerne efter de hidtil gældende regler." 

307 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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oplaæve amtskommunal ejendomsskat og 
dækningsafgift sammen med de kommunale 
ejendomsskatter, og således at indbetalin- 
gen sker til amtskommunen efter reglerne i 
stk. 4. I forbindelse hermed kan indenrigs- 
ministeren bestemme, at afgifter, brandfor- 
sikringspræmier m.v., der hidtil er blevet 
opkrævet af amtstuerne sammen med ejen- 
domsskatterne, fremtidig skal opkræves af 
kommunerne. 

Lov om offentlige veje, jfr. lovbekendtgørel- 
se nr. 423 af 11. september 1972 som senest 
ændret ved § 13 i lov nr. 311 af 19. juni 1974. 

§ 9. Ministeren for offentlige arbejder 
fastsætter efter forhandling med indenrigs- 
ministeren formen for amtskommunernes og 
kommunernes vejregnskaber og kan på- 
lægge amtskommuner og kommuner årligt 
at indsende oplysninger om de anslåede vej- 
udgifter for det kommende finansår samt 
om de endeligt afholdte vejudgifter. 

Lov om kirkers bestyrelse m. m. jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 318 af 26. juni 1970. 

§ 10. Kirkernes regnskabsår er finans- 
året. 

Stk. 2. Inden den nærmeste 1. juli efter 
regnskabsårets udløb indsendes regnskab for 
kirkekassen til provstiudvalget til revision 
og godkendelse. Provstiudvalgets antegnel- 
ser til regnskabet kan af menighedsrådet 
indbringes for overtilsynet. 

Stk. 3. Provstiudvalget kan tillade og 
under særlige omstændigheder pålægge et 
menighedsråd at benytte regnskabskyndig 
bistand til tilrettelæggelse og aflæggelse af 
kirkekassens regnskab samt til foretagelse af 
kasseeftersyn. 

§ 11. Menighedsrådet udarbejder årligt 
et foreløbigt og et endeligt overslag for kir- 
kekassen for det kommende regnskabsår. 
Det foreløbige overslag, der danner grund- 
lag for det i lov om folkekirkens lønningsvæ- 
sen m. m. § 29 nævnte budgetsamråd, ind- 
sendes til provstiudvalget inden 1. juli. Det 
endelige overslag indsendes inden 1. septem- 

Lovforslaget. 

§ 4. 
I  lov om offentlige veje, jfr. lovbekendtgø- 

relse nr. 423 af 11. september 1972, som se- 
uest ændiet ved § 13 i lov nr. 311 af 19. juni 
1974, ændres i § 9 홢finansår" til: 홢regnskabs- 
år". 

§ 5. 
I lov om kirkers bestyrelse m. m. jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 318 af 26. juni 1970, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 10, stk. 1, ændres "finansåret" til: 
홢kalenderåret". 

2. I § 10, stk. 2, ændres 홢1. juli" til: 홢1. 
april". 

3. I § 11, 2. pkt., ændres 홢1. juli" til: 홢1. 
april". 

4. I  § 11, 3. pkt., ændres 홢1. september" 
til: 홢1. juli". 
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ber til provstiudvalget til godkendelse. Kir- 
keministeren kan i enkelte tilfælde be- 
stemme, at en kirkes overslag skal godken- 
des af ham. 

Lov om folkekirkens lønningsvæsen nk,,nt., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 320 af 26. juni 
1970, som ændret ved lov nr. 167 af 29. 
marts 1974. 

§ 17. Menighedsrådet udarbejder årligt 
et foreløbigt og et endeligt overslag for præ- 
stelønningskassen for det kommende regn- 
skabsår, der følger finansåret. Det foreløbige 
overslag, der danner grundlag for det i § 29 
nævnte budgetsamråd, indsendes til provsti- 
udvalget inden 1. juli. Det endelige overslag 
indsendes inden 1. september til provstiud- 
valget til godkendelse. 

Stk. 2. Har driften af præsteembedets fa- 
ste ejendomme givet overskud, henlægges 
dette overskud til dækning af fremtidige 
underskud ved driften t i l  dækning af udgif- 
ter ved bygningernes vedligeholdelse, even- 
tuelt med provstiudvalgets samtykke til 
støtte for kirkelige formål inden for menig- 
heden. 

Stk. 3. Inden den nærmeste 1. juli efter 
regnskabsårets udløb indsendes regnskab for 
præstelønningskassen til provstiudvalget til 
revision og godkendelse. Provstiudvalgets 
antegnelser til regnskabet kan af menig- 
hedsrådet indbringes for stiftsøvrigheden. 

Stk. 4. Provstiudvalget kan tillade og 
under særlige omstændigheder pålægge et 
menighedsråd at antage regnskabskyndig 
bistand til tilrettelæggelse og aflæggelse af 
præstelønningskassens regnskab samt til 
foretagelse af kasseeftersyn. 

§ 20. Hvert år inden 15. juli indsender 
stiftsøvrighederne hver for sit stifts ved- 
kommende til kirkeministeriet et overslag 
over fællesfondens indtægter og udgifter i 
det følgende finansår. Et  stifts overskud 
kan efter kirkeministerens bestemmelse 
overføres til dækning af underskud i andre 
stifter. 

Stk. 2. Regnskab, indeholdende et kapi- 
tal- og kasseregnskab, aflægges til kirkemi- 
lùsteriet. Regnskabet revideres og godkendes 
af vedkommende revisionsdepartement. 

Lovforslaget. 

§ 6. 
I lov om folkekirkens lønningsvæsen m.m., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 320 af 26. juni 
1970, som ændret ved lov nr. 167 af 29. 
marts 1974, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 17, stk. 1, ændres i 1. pkt. 홢finansåret" 
til: 홢kalenderåret". 

2. I § 17, stk. 1, ændres i 2. pkt. 홢1. juli" 
til: 홢1. april" og i 3. pkt. 홢1. september" til: 
홢1. juli". 

3. I  § 17, stk. 3, ændres 홢1. juli" til: 홢1. 
april". 

4. I § 20, stk. 1, ændres 홢15. juli" til: 홢15. 
april" og "finansår" til: 홢regnskabsår". - 
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§ 39. Provstiudvalgene fastsætter selv 
deres forretningsorden. I tvivlstilfælde kan 
spørgsmål om forretningsgangen forelægges 
stiftsøvrigheden til afgørelse. 

Stk. 2. Efter modtagelsen af foreløbige 
overslag- for de kirkelige kasser bør provsti- 
udvalget indkalde en eller to repræsentanter 
for hvert menighedsråd i områder med fæl- 
les ligning til budgetsamråd, der afholdes 
senest 20. august. 

Stk. 3. I  budgetsamrådet forhandles de 
enkelte bevillingsforslag og deres priorite- 
ring. Budgetsamrådet har ikke besluttende 
myndighed. 

Stk. 4. Menighedsrådene har pligt til at 
lade sig repræsentere under de i stk. 2 
nævnte budgetsamråd. 

Lov om menighedsråd, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 256 af 10. maj 1973. 

§ 27. Til fremme af menighedsarbejdet, 
derunder menighedsplejen, forvalter menig- 
hedsrådet, hvad der indkommer i kirkens 
bøsser. Nærmere regler herom fastsættes af 
kirkeministeren. For anvendelsen af disse 
midler såvel som af legater under menig- 
hedsrådets bestyrelse og andre indtægter, 
som menighedsrådet måtte oppebære, af- 
lægges årligt regnskab i forbindelse med kir- 
kens regnskab, såfremt kirken er selvejende, 
og ellers i menighedsrådskassens regnskab. 

Stk. 2. Hvor der i en menighedsrådskreds 
findes en organiseret menighedspleje uden- 
for menighedsrådet, kan menighedsrådet 
bestemme, at hvad der indkommer i kirkens 
bøsser, skal tilfalde denne. Kundgørelse 
herom sker fra prædikestolen. En beretning 
fra den frivillige menighedspleje vedlægges 
kirkekassens eller menighedsrådskassens år- 
lige regnskab. 

Stk. 3. En valgmenighed kan ved sine 
gudstjenester i sognekirken have anbragt 
bøsser til sit eget menighedsarbejde og sin 
egen frivillige menighedspleje. 

Stk. 4. Menighedsrådskassens regnskab 
følger finansåret. Inden den nærmeste 1. juli 
efter regnskabsårets udløb indsendes regn- 
skab for menighedsrådskassen til provstiud- 
valget til revision og godkendelse. Provsti- 
udvalgets antegnelser til regnskabet kan 
indbringes for overtilsynet. Menighedsrådet 

Lovforslaget. 

5. I § 29, stk. 2, ændres 홢20. august" til: 
홢l; juni". ' - 

§ 7. 
I lov om menighedsråd, jfr. lovbekendtgø- 

reJse nr. 256 af 10. maj 1973, ændres i § 27, 
stk. 4, 1. pkt., 홢finansåret" til: "kalendér- 
året", i 2. og 5. pkt. 홢1. juli" til: 홢1. april", 
og i 6. pkt. 홢l. september" til: 홢1. juli". 
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udarbejdet årligt et foreløbigt og et endeligt 
overslag for menighedsrådskassen for det 
kommende regnskabsår. Det foreløbige 
overslag, der danner grundlag for det i lov 
om folkekirkens lønningsvæsen m. m. § 29 
nævnte budgetsamråd, indsendes til provsti- 
udvalget inden 1. juli. Det endelige overslag 
indsendes inden 1. september til provstiud- 
valget til godkendelse. 

Lov om statstilskud til kulturhistoriske mu- 
seer, jfr. lovbekendtgørelse nr. 350 af 21. 
juli 1971, som ændret ved lov nr. 38 af 26. 
januar 1973 og lov nr. 193 af 29. marts 1974. 

§ 5. Det årlige statstilskud til driften 
ydes således: 

1) Til samtlige museer ydes et driftstil- 
skud, som udgør 100 pet. af de stedlige til- 
skud, der efter stk. 3 berettiger til statstil- 
skud. Hvis disse udgør over 20.000 kr., kan 
statstilskuddet, såfremt der i finansåret 
1969-70 er modtaget stedlige tilskud, dog 
ikke overstige 125 pet. af disse tilskud i 
nævnte finansår. Tilskuddet må højst ud- 
gøre 200.000 kr., medmindre særlig hjemmel 
opnås på finansloven. 

2) Til landsdelsmuseerne ydes et særligt 
tilskud på 25.000 kr. årlig. 

3) Til museer, der påtager sig den i § 1, 
stk. 2, nævnte virksomhed, yder staten efter 
regler, fastsat af ministeren for kulturelle 
anliggender, et særligt tilskud, der udgør 
100 pet. af stedlige tilskud, der er ydet til 
sådanne formål, og som efter stk. 3 beretti- 
ger til statstilskud. Statstilskuddet kan dog 
ikke overstige 10 pet. af det under 1) 
nævnte statstilskud og må højst udgøre 
10.000 kr. 

Stk. 2. Statens driftstilskud beregnes efter 
finansårets afslutning på grundlag af revide- 
rede regnskaber for det pågældende finans- 
år. Forskud på tilskuddet kan under sær- 
lige omstændigheder udbetales på grundlag 
af et godkendt budget for det løbende år. 

Stk. 3. Stedlige tilskud berettiger til stats- 
tilskud, såfremt de ydes som faste tilskud 
til egentlige driftsudgifter. For de af § 1, 
stk. 2, omhandlede specialmuseers vedkom- 
mende beregnes statstilskuddet efter reg- 
lerne i stk. 1 og 2 .på grundlag af faste, ikke- 
statslige tilskud til egentlige driftsudgifter, 

Lovforslaget. 

§ 8. 
I lov om statstilskud til kulturhistoriske mu- 

seer, jfr. lovbekendtgørelse nr. 350 af 21. juli 
1971, som .ændret ved lov nr..38 af 26. januar 
1973 og lov nr. 193 af 29. marts 1974,ændres 
i § 5, stk. 2,1. plet., 홢finansårets" og 홢finans- 
år" til henholdsvis: 홢regnskabsåret" og 
홢regnskabsår". 
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uanset om de hidrører fra stedlig side. Til- 
skud til leje af lokaler, hovedistandsættelser 
og tekniske installationer, forrentning og af- 
skrivning berettiger ikke til statstilskud. 

Lov om statstilskud til kunstmuseer, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 351 af 21. juli 1971, 
som ændret ved lov nr. 37 af 26. januar 
1973 og lov nr. 194 af 29. marts 1974. 

§ 3. Kunstmuseer, der oppebærer tilskud 
efter denne lov, er undergivet følgende be- 
stemmelser: 

a) Museet skal være kommunalt eller selv- 
ejende eller ejes af en forening, hvis formål 
er museets drift. Ministeren for kulturelle 
anliggender kan kræve, at museet i det om- 
fang, hvori det er foreneligt med kommunal- 
lovgivningen, administrativt og økonomisk 
skal være adskilt fra andre institutioner. 

b) Museets vedtægter skal være godkendt 
af kunstrnuseurnfìnævnet. 

c) I museets styrelse skal de tilskudsgi- 
vende kommunale og amtskommunale nlyn- 
digheder være repræsenteret. 

d) Museet skal have en rimelig museums- 
mæssig standard og et økonomisk grundlag, 
der gør det muligt at opretholde denne. 

e) Museets lokaler samt planer til byg- 
ningsmæssige ændringer af disse eller til 
nybygning skal godkendes af ministeriet for 
kulturelle anliggender. 

f) Museets samlinger skal opbevares under 
betryggende forhold og holdes i forsvarlig 
konserveringsmæssig stand, jfr. § 4. 

g) Museet, der skal have bestemte åb- 
ningstider, skal være tilgængeligt for offent- 
ligheden, og besøg af skoleelever som led i 
skolernes undervisningsplaner skal modta- 
ges uden betaling. 

h) Ved ansættelse af leder og kunst- og 
museumskyndigt personale skal personer 
samt lønnings- og honorarforhold godkendes 
af kunstmuseumsnævnet. Der sker ved 
denne bestemmelse ingen ændring i reglerne 
om fastsættelsen af lønvilkår m. v. for 
kommunale tjenestemænd. 

i) Kunstmuseumsnævnet kan kræve, at 
der til museer uden kunstkyndigt personale 
knyttes en af nævnet godkendt kunstkyndig 
konsulent. 

j) Museet skal efter udløbet af hvert regn- 
skabsår, der skal følge finansåret, indsende 

Lovforslaget. 

§ 9. 
I lov om statstilskud til kunstmuseer, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 351 af 21. juli 1971, 
som ændret ved lov nr. 37 af 26. januar 
1973 og lov nr. 194 af 29. marts 1974, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I § 3, stk. -1, litra j, udgår: 홢der skal følge 
finansåret". 



4909 Bilag til f. t. 1. vedr. det kommunale regnskabsår. 4910 

Gældende lov. 

beretning og regnskab til kunstmuseums- 
nævnet, jfr. § 5. 

k) Ved et selvejende eller foreningsejet 
kunstmuseums ophør overgår, hvor ikke 
andet gyldigt er bestemt før denne lovs 
ikrafttræden, museets ejendele til kommu- 
nen eller amtskommunen, såfremt disse 
myndigheder vil overtage museets drift. I 
modsat fald bestemmer ministeren for kul- 
turelle anliggender, hvorledes der skal for- 
holdes med de pågældende ejendele. 

Stk. 2. Ministeren for kulturelle anliggen- 
der kan fastsætte nærmere regler til gen- 
nemførelse af bestemmelserne i stk. 1. 

§ 5. Det årlige statstilskud til driften 
ydes således: 

1) Til samtlige museer ydes et driftstil- 
skud, som udgør 100 pet. af de stedlige til- 
skud, der efter stk. 3 berettiger til statstil- 
skud. Hvis disse udgør over 20.000 kr., kan 
statstilskuddet, såfremt der i finansåret 
1969-70 er, modtaget stedlige tilskud, dog 
ikke overstige 125 pet. af disse tilskud i 
nævnte finansår. Tilskuddet må højst ud- 
gøre 200.000 kr., medmindre særlig hjemmel 
opnås på finansloven. 

2) Staten yder herudover til de enkelte 
museer et fast årligt tilskud til kunstindkøb 
på 20 pot. af statstilskuddet nævnt under 
1), dog mindst 10.000 kr. og højst 20.000 kr. 

3) Til museer, der påtager sig den i § 1, 
stk. 2, nævnte virksomhed, yder staten efter 
regler, fastsat af ministeren for kulturelle 
anliggender, et særligt tilskud, der udgør 
100 pet. af stedlige tilskud, der er ydet til 
sådanne formål, og som efter stk. 3 beretti- 
ger til statstilskud. Statstilskuddet kan dog 
ikke overstige 10 pet. af det under 1) 
nævnte statstilskud og må højst udgøre 
10.000 kr. 

Stk. 2. Statens driftstilskud beregnes efter 
finansårets afslutning på grundlag af revide- 
rede regnskaber for det pågældende finans- 
år. Forskud på tilskuddet kan under sær- 
lige omstændigheder udbetales på grundlag 
af et godkendt budget for det løbende år. 

Stk. 3. Stedlige tilskud berettiger til stats- 
tilskud, såfremt de ydes som faste tilskud 
til egentlige driftsudgifter. Tilskud til leje af 
lokaler, hovedistandsættelser og tekniske 

Lovtorslaget. 

2. I  § 5, stk. 2,1. pkt., ændres 홢finansårets" 
og 홢finansår" til henholdsvis: 홢regnskabs- 
årets" og regnskabsår". 
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Gældende lov. 

installationer, forrentning og afskrivning 
berettiger ikke til statstilskud. 

Lov om opkrævning af indkomst- og formue- 
skat for personer m.v. (Kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 620 af 20. december 1974 
og § 1 i lov nr. 508 af 2. oktober 1974. 

§ 64. Staten afregner over for den en- 
kelte kommune den del af slutskatterne, 
der udgør kommunal indkomstskat og kir- 
kelige afgitter. 

Stk. 2. Den enkelte kommune kan forlan- 
ge, at der ved begyndelsen af hver måned af 
statskassen udbetales den et beløb til forelø- 
big dækning af kommunal indkomstskat og 
kirkelige afgifter. Den månedlige udbetaling 
skal svare til en tolvtedel af det årlige beløb, 
der efter det for kommunen til enhver tid 
gældende overslag udgør dens indtægt ved 
indkomstskat og kirkelige afgifter af per- 
soner. 

Stk. 3. Udgør de kommunale indkomst- 
skatter og kirkelige afgifter, der opgøres ved 
beregning af slutskat for det foregående ka- 
lenderår, et større beløb end summen af de 
månedlige beløb, der efter stk. 2 er udbetalt 
til kommunen i det pågældende kalenderår, 
udbetaler statskassen forskelsbeløbet til 
kommunen efter følgende regler: 

a) Den 1. november i det år, hvori slut- 
skatten beregnes, udbetales det beløb, hvor- 
med de i det foregående kalenderår i april 
kvartal udbetalte månedlige beløb oversti- 
ger de i det forudgående januar kvartal ud- 
betalte månedlige beløb. Det udbetalte 
beløb kan dog ikke overstige det samlede 
forskelsbeløb. Ved beregningen af forskellen 
mellem de i april og januar kvartaler ud- 
betalte månedlige beløb bortses fra de beløb, 
der i henhold til litra c) udbetales med 1/36 
pr. måned. " 

b) Overstiger det samlede forskelsbeløb 
den under litra a),nævnte difference mellem 
de månedlige beløb, der udbetales i april og 
januar kvartaler, men udgør det oversky- 
dende forskelsbeløb ikke mere end 3 pet. 
af summen af de månedlige beløb, der i det 
foregående regnskabsår er udbetalt til kom- 
munen til foreløbig dækning af kommunal 
indkomstskat og kirkelige afgifter, udbeta- 

Lovforslaget. 

§ 10. 
I lov om opkrævning af indkomst- og formue- 

skat for personer m.v. (Kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse 620 af 20. december 1974 
og § 1 i lov nr. 508 af 2. oktober 1974, 
ophæves i.§ 64 stk. 3, litra a, b og c, og i ste- 
det indsættes: 

,,a) Overstiger forskelsbeløbet ikke 3 pet. 
af summen af de månedlige beløb, der efter 
stk. 2 er udbetalt .til kommunen i det fore- 
gående kalenderår, udbetales det samlede 
forskelsbeløb den 1. november i det år, 
hvori slutskatten beregnes. 

b) Overstiger forskelsbeløbet 3 pet. af 
summen af de månedlige beløb, der efter 
stk. 2 er udbetalt til kommunen i det fore- 
gående kalenderår, udbetales der den 1. no- 
vember, et til de nævnte 3 pet. svarende 
beløb. Den resterende del af det samlede 
forskelsbeløb udbetales med 1/36 pr. måned, 
første gang ved begyndelsen af januar måned 
i det kalenderår, som følger efter det ar, 
hvori slutskatten beregnes. Til det beløb, 
der udbetales med 1/36 pr. måned, ydes et 
tillæg på 12.pet." 
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Gældende lov. 

les det samlede forskelsbeløb den 1. novem- 
ber. 

c) Udgør det under litra b) nævnte over- 
skydende forskelsbeløb mere end 3 pet. af 
summen af de månedlige beløb, der i det 
foregående regnskabsår er udbetalt til kom- 
munen til foreløbig dækning af kommunal 
indkomstskat og kirkelige afgifter, udbetales 
det i litra a) nævnte beløb samt et beløb, 
svarende til de nævnte 3 pet., til kommu- 
nen den 1. november. Den resterende del af 
det samlede forskelsbeløb udbetales med 
1/36 pr. måned, første gang ved begyndelsen 
af april måned i det kalenderår, der følger 
efter det år, hvori slutskatten beregnes. Til 
det beløb, der udbetales med 1/35 pr. måned, 
ydes et tillæg på 12 pet. 

Stk. 4. Udgør de kommunale indkomst- 
skatter og kirkelige afgifter et mindre beløb 
end summen af de udbetalte månedlige be- 
løb, modregnes forskelsbeløbet snarest mu- 
ligt fra den 1. november i det år, hvori slut- 
skatten beregnes, i de månedlige beløb, der 
tilkommer kommunen efter stk. 2. 

Stk. 5. Den 1. november hvert år sker der 
endvidere afregning af de beløb af kommu- 
nal indkomstskat og kirkelige afgifter, der 
som følge af ændringer i skatteansættel- 
serne, bevillingsmæssig eftergivelse, uerhol- 
delighed eller af andre grunde er ført i tilgang 
eller til afgang siden forrige afregning. De 
her nævnte skattebeløb afregnes med et til- 
læg af 6 pet. for hvert år, der er forløbet 
efter den i stk. 3 og 4 nævnte 1. november. 

Stk. 6. Kommunens andel af indkomst- 
skatten af dødsboer afregnes af staten sam- 
"tidig med afregningen efter stk. 3-5. 

Stk. 7. Bestemmelserne i stk. 1-5 finder 
tilsvarende anvendelse, for så vidt angår 
amtskommuner og amtskommunal ind- 
komstskat. 

Vandløbsloven, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
523 af 26. september 1973, som ændret ved 
§ 22 i lov nr. 311 af 19. juni 1974. 

§ 59. Pumpelagets bestyrelse tilsender 
inden 1. august hvert år amtsrådet et 
udgiftsbedget for det kommende regnskabs- 
år fra 1. april, og på grundlag af dette og 
foregående års regnskab beregner amtsrådet, 

Lovforslaget. 

I Vandløbsloven, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
523 af 26. september 1973, som ændret ved 
§ 22 i lov nr. 311 af 19. juni 1974, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 59 affattes således: 
홢§ 59. Pumpelagets bestyrelse tilsender 

hvert år efter amtsrådets nærmere bestem- 
melse amtsrådet et udgiftsbudget for det 
kommende regnskabsår. På grundlag af 

308 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Gældende, lov. 

hvilke bidrag der vil være at opkræve til 
pumpelaget, jfr. § 97, stk. 3. 

§ 97. De af kommunalbestyrelsen i hen- 
hold til denne lov forskudsvis afholdte ud- 
gifter har samme fortrinsret som de på faste 
ejendomme hvilende kommunale skatter og 
kan i mangel af godvillig betaling inddrives 
ved udpantning i den bidragspligtige ejen- 
dom, uden hensyn til om ejendommen 
senere måtte have skiftet ejer. Såfremt 
kommunalbestyrelsen til gennemførelse af 
anlæg efter denne lov optager bank- eller 
sparekasselån eller yder kommunegaranti 
for lån, som afdrages gennem bidrag fra 
de i foranstaltningen interesserede ejen- 
domme, kan den overlade långiveren at 
foretage bidragsopkrævningen og at føre 
regnskabet herfor. I tilfælde af manglende 
rettidig betaling af lodsejerbidrag, som om- 
fattes af den i forrige punktum omhandlede 
ordning, udøver kommunalbestyrelsen efter 
at have fyldestgjort långiveren de kommu- 
nen tilkommende fortrins- og udpantnings- 
rettigheder. 

Stk. 2. De pengebidrag, som i henhold til 
denne lov i øvrigt pålægges interesserede 
ejendomme, herunder vederlag for afståelse 
af areal og erstatningsbeløb, udredes efter 
vandløbsrettens bestemmelse og kan ind- 
drives ved udpantning. Vandløbsretten kan 
derhos bestemme, at der til fremskaffelse 
af fastsatte anlægsbidrag skal kunne gives 
pant i den afgiftspligtige ejendom forud for 
andre hæftelser af privatretlig oprindelse 
på de af vandløbsretten fastsatte vilkår. 

Stk. 3. Bidrag til regulering og vedligehol- 
delse af amtsvandløb samt pumpelagsbi- 
drag opkræves sammen med og efter samme 
regler som de kommunale ejendomsskatter. 
Amtsrådet skal hvert år inden den 1. fe- 
bruar oplyse kommunalbestyrelsen om de 
bidrag, der påhviler hver enkelt ejendom. 

Stk. 4. Bidrag til regulering og vedlige- 
holdelse af kommune vandløb opkræves sam- 
men med og efter samme regler som kom- 
munale ejendomsskatter. 

Stk. 5. De i stk. 3 og 4 omhandlede bidrag 
skal opføres som en særlig post på skatte- 
kvitteringerne, således at vandløbs- og pum- 
pelagsbidrag opføres hver for sig. Om de 
i stk. 1, næstsidste punktum omhandlede, 

Lovforslaget. 

dette og foregående års regnskab beregner 
amtsrådet, hvilke bidrag der skal opkræves 
til pumpelaget, jfr. § 97, stk. 3." 

2 .1  § 97, stk. 3, 2. pkt., ændres 홢1. februar" 
til: 홢1. november". 
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Gældende lov. 

særlige betalingsordninger skal der påføres 
kvitteringsblanketterne for de kommunale 
ejendomsskatter en tydelig trykt eller på- 
stemplet henvisning. 

Lovforslaget. 


